



Vänsterpartiet  
Tyresö

Tyresö den 5 mars 2007

## Ersättaryttrande

*vid Planberedningens sammanträde den 28 februari 2007*

*§7, ang Samråd för detaljplan för stormarknad (ICA), butiker och gata i Tyresö*

Vänsterpartiet tycker inriktningen av planen är bra och anser att det är positivt att ICA nu får möjlighet att bygga ut sin verksamhet. Det gynnar centrum, men är lika viktigt utifrån ett socialt och ekologiskt hållbart perspektiv.

Vänsterpartiet anser att utvecklingen mot en ökad andel externhandel ger en rad negativa effekter. För det första är det ur ett miljöperspektiv inte bra att etablera verksamheter som helt bygger på bilen som transportmedel. Stockholmsregionen behöver minska de fossila utsläppen. Detta sker främst genom mindre bilåkande samtidigt som de kollektiva lösningarnas andel av transportererna ökar.

För det andra leder ökad andel externhandel till en rad negativa sociala konsekvenser. Alla har inte råd med bil och för denna grupp är externhandel till föga nytta. Tvärtom kan det leda till att den lokala daglivaruhandeln slås ut, vilket ger försämrade möjligheter att nå butiker. Äldre, funktionshindrade eller överhuvudtaget grupper med svag ekonomi kommer här i kläm. Kvinnor, särskilt äldre, tillhör gruppen som drabbas särskilt hårt om den lokala handeln slås ut. Detta eftersom kvinnor generellt sett har mindre tillgång till bil än män och äldre kvinnor har ännu lägre tillgång till bil än yngre kvinnor.

Därför är det viktigt att satsa på detaljhandel i lägen där många människor bor och där det finns god tillgång till kollektivtrafik. Denna detaljplan ä lever upp till den ambitionen.

Vi har dock några synpunkter på förslaget och som vi redovisar här nedan. Men vi vill i sammanhanget dock påpeka att det är en liten märklig ordning att innan ens Program för Centrumförnyelse är antaget i fullmäktige, besluta att ställa ut denna detaljplan. Visst är det bra om saker och ting kan ske snabbt, men en demokratisk process är viktig för att få ett så bra beslutsutfall som möjligt. Snabba processer leder ofta till att man i efterhand får korrigera besluten, eftersom man inte hann med att beakta allt från början. Det är vare sig demokratiskt eller ekonomiskt försvarbart.

### **Trygga miljöer**

Det fysiska och offentliga rummet ska vara tryggt att vistas i. Tyresö Centrum har en rad platser där det inte känns tryggt att vistas i och då speciellt kvällstid. Det gäller tex busstorget,

stadsparken, Dalgränd, och Bollmora torg. Vi vill att den fysiska planeringen ska ta fasta på att öka kvinnors frihet att vistas utomhus. Idag blir vissa områden en begränsning för kvinnors rörelsefrihet. Kommunen har i denna detaljplan goda förutsättningar att skapa trygga miljöer, inte minst genom belysning. I Norrköping finns goda exempel på hur man med konstnärligt skapande använder sig av vacker belysning olika färger. Det ger trygga miljöer, men förskönar även stadsrummet.

***Med anledning av ovanstående skulle vi ha föreslagit om vi haft rösträtt att:***

- Förslaget till detaljplan ändras så att det framgår vikten av att det skapas ny och trevlig belysning inom planområdet för att på så sätt skapa säkra offentliga miljöer för framförallt kvinnor.

### **Föreningsgården**

Vi vill också påpeka att vi inte har något i sig att invända mot att Bollmora föreningsgård rivs. Det nya servicecentret blir en naturlig huvudentré till centrum. Men rivningen förutsätter att det skapas minst lika goda ersättningslokaler i centrumnära lokaler. En rivning av Bollmora föreningsgård kan bara göras när kommunen redan har tillgodosett att det finns nya funktionsdugliga lokaler som är handikappanpassade. Vi får inte hamna i en situation där vi under en period står utan lokaler för föreningslivet.

***Med anledning av ovanstående skulle vi ha föreslagit om vi haft rösträtt att:***

- Förslaget till program ändras så att det blir tydligt att kommunen hittar centrumnära ersättningslokaler när Bollmora föreningsgård rivs och att dessa lokaler är fullt funktionsdugliga och handikappanpassade.

För Vänsterpartiet

Mikael Gustafsson (v)

Ersättare